2020 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 モスフードサービス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   中村 栄輔

 （コード：8153 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役執行役員 福島 竜平

    （TEL．03－5487－7371）

社外監査役候補者選任の件

当社は、2020 年 3 月 30 日の取締役会において、本年 6 月開催予定の第 48 回定時株主総会に監査役の選

任議案を付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１． 社外監査役候補者選任の理由

当社社外監査役である五十嵐邦正氏より辞任の申し出を受理いたしました。

辞任の理由は一身上の都合によるものです。

２． 社外監査役候補者の氏名、略歴

氏名

（生年月日）

略歴 当社株式

保有数

藤野
ふ じ の

  雅史
ま さ ふ み

（1974 年 3 月 21 日生）

1997 年 3 月 慶應義塾大学 経済学部卒業

2000 年 3 月 専修大学大学院経営学研究科修士課程修了

2003 年 3 月 一橋大学大学院商学研究科博士後期課程修了

学位：博士（商学）一橋大学

2010 年 7 月 日本商工会議所簿記検定試験部会委員（現任）

2017 年 4 月 日本大学経済学部教授（現任）

－

 藤野雅史氏と当社の間に特別の利害関係はございません。

 藤野氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件および当社の定める独立性判断基準を満たして

おり、選任が承認された場合は、独立役員として届出をいたします。

３． 社外監査役候補者とする理由

会計学を専門とする日本大学経済学部の教授であり、企業の組織と管理会計、原価計算、業績測定、マネ

ジメントコントロールなどに幅広い知見を有します。豊かな研究経験と専門知識を当社の監査業務に反映で

きることを確認しております。

４． 就任：監査役の就任は、本年６月開催予定の第 48 回定時株主総会の承認を経て決定いたします。

５． 監査役会の同意：本議案に関して当社監査役会の同意を得ております。

６． ご参考：第 48 回定時株主総会後の監査役の体制

役職名 氏名

常勤監査役 永井 正彦

常勤監査役 臼井  司

監査役（社外監査役） 村瀨 孝子

監査役（社外監査役） 藤野 雅史

以上